
30/04/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16219/#e:16219 1/2

PORTARIA Nº 014/2021/CCAD/CADSS/SGP
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011. no Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004 e no

Decreto nº 3444, de 07/07/2004.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta

portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004 e Art. 12-A do Decreto nº 3444, de 07/07/2004.
 
 

   Profissional Técnico de Nível Superior em Serviços de Saúde do
SUS

 
Matrícula/Vinculo Nome Ano Situação

120518/1 SANDRA REGINA
GUIRALDELI
BORGES

2019 APROVADO

123846/1 MARLI DO CARMO
MARCHIORI

2019 APROVADO

62691/3 ROSE APARECIDA
DE SOUZA
BARROS

2020 APROVADO

120643/1 MAYKEL PONCONI 2020 APROVADO
103403/1 MARIA LUCIA DA

SILVA
2020 APROVADO

126704/1 ELISEU DE
CARVALHO
RANGEL

2020 APROVADO

95620/1 DARLY LINO DE
CARLOS

2020 APROVADO

103152/1 ELEMAR DOS
SANTOS
BERTINETTI

2020 APROVADO

126976/1 JOSENIL MARIA DE
OLIVEIRA
DESCHAMPS

2019 APROVADO

126976/1 JOSENIL MARIA DE
OLIVEIRA
DESCHAMPS

2020 APROVADO

122163/1 MARIEL
MAROSTICA
FERNANDES

2019 APROVADO

123215/1 JANETE SILVA
PORTO

2017 APROVADO

50768/12 BENEDITO
MANOEL DOS
SANTOS

2019 APROVADO

70249/3 CEDENICE
FERREIRA DA
SILVA

2018 APROVADO

70249/3 CEDENICE
FERREIRA DA
SILVA

2020 APROVADO

111829/1 ALEXANDRE
HENRIQUE
MAGALHAES

2020 APROVADO

82474/1 CELSO ANTUNES
MACIEL

2020 APROVADO

59043/1 LUCIA MARIA DE
CAMPOS
PROVENZANO

2020 APROVADO

118902/1 MARIA ALICE
BORGES DE
SIQUEIRA
TONARQUE

2020 APROVADO

Profissional Técnico de Nível Médio em Serviços de Saúde do SUS
 

Matrícula/Vinculo Nome Ano Situação
58675/13 JOSE DUARTE

PINHEIRO
RODRIGUES

2020 APROVADO

98159/1 MARIA ELIZABETH
DE FRANCA

2020 APROVADO

77482/3 MARIA APARECIDA
DA SILVA

2019 APROVADO

98741/1 ROSILENE LARA
DE FREITAS

2019 APROVADO

112143/1 ELENICE LOTUFO
DO CARMO

2018 APROVADO

66584/3 SUELI CARDOSO
COUTINHO

2020 APROVADO

Profissional Apoio em Serviços em Saúde do SUS
 

Matrícula/Vinculo Nome Ano Situação
97541/1 ZULEIDA DE PAULA

RAMOS CAMPOS
2017 APROVADO

96330/1 JOANA MONTEIRO
SALGADO

2020 APROVADO

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
Registrada. Publicada. Cumpra-se.                              Cuiabá-MT, 22 de fevereiro de 2021

 
.
 



30/04/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16219/#e:16219 2/2

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(original assinado)


